

# Parken im Graf-Zeppelin-Haus

Infos für Veranstalter Möglichkeiten & Tarife

# Öffnungszeiten und Regeltarife

Öffnungszeiten:	Tarife für Kurzparker:	
<b>7 – 24 Uhr</b> (in dieser Zeit ist Ein- und Ausfahrt möglich)	<b>7 – 20 Uhr</b> je angefangene 30 Minuten	0,90 €
Verlängerte Öffnung bis Veranstaltungsende ist bei Kostenübernahme möglich.	<b>20 – 24 Uhr</b> je angefangene Stunde	0,50 €
	<b>24 – 7 Uhr</b> pauschal	2,50 €
	Tageshöchstsatz	15,00 €

## Sondertarif für Selbstzahler

**Info:** Im Sondertarif bieten wir ermäßigte Parkgebühren für Selbstzahler bei Veranstaltungen (keine Kosten für den Veranstalter, keine Reservierung von Plätzen).

#### **Ablauf:**

Die Teilnehmenden ziehen bei Einfahrt ein Parkticket. Dieses muss an der Garderobe auf den Sondertarif rabattiert werden.

Nach der Veranstaltung muss am Kassenautomaten bezahlt werden – hierbei kommt der ermäßigte Tarif zur Berechnung.

#### Tarife:

7 - 20 Uhr

erste 60 Minuten 1,00 € je weitere 60 Minuten 1,50 €

Nur taggleich nutzbar Zusätzliche Parkzeit gemäß Regeltarif.

## Sondertarif für Veranstalter

**Info:** Im Sondertarif für Veranstalter übernimmt der Veranstalter die Parkkosten.

50,00€

## **Prepaid-Parkplatz**

Der Veranstalter erhält vorab einen QR-Code für seine Veranstaltung und gibt diesen an die Teilnehmenden weiter.

Keine garantierten Parkplätze Abrechnung der tatsächlich genutzten Plätze gemäß Staffelung

Preis je 10 Plätze pro Tag pauschal

**100 - 150 Plätze** pro Tag pauschal **500,00 €** 

## **Premium-Parkplatz:**

Der Veranstalter meldet das Kennzeichen vorab an. Die Ein- und Ausfahrt erfolgt über Kennzeichen-Erkennung und es wird kein Ticket benötigt.

**Garantierter Parkplatz:** Wir reservieren den Platz für den vereinbarten Tag

Preis je Platz

pro Tag pauschal 15,00 €

